
 z2023 جام جهانی زنان

سوئد-اسپانیا؛ 
نیمه نهایی اول جام

جنگ 
ستارگان، 
اپیزود اول

ــه نهایی نهمین دوره جام  ــه نیمـ مرحلـ
ــروز با  ــان از صبح امـ ــال زنـ ــی فوتبـ جهانـ
ــازی این مرحله بین  ــن بـ ــزاری اولیـ برگـ
ــد.  ــد شـ ــزار خواهـ ــپانیا برگـ ــوئد و اسـ سـ
ــه به علت نمایشی که  ــابقه ای کـ مسـ
دو تیم حاضر در آن در مراحل گذشته 
ــته اند، جذاب ترین  ــه نمایش گذاشـ بـ

ــد بود. ــازی این مرحله خواهـ بـ

رویا تعبیر می شود
ــپانیا در  ــان اسـ ــال زنـ ــم ملی فوتبـ تیـ
ــی با درخشش  ــام جهانـ این دوره جـ
ــار داشت،  ــه در اختیـ ــتاره هایی کـ سـ
ــه  ئـ ــاده ای را ارا ــرد فوق العـ عملکـ
ــه  ــخ بـ ــار در تاریـ ــن بـ ــرای اولیـ داد و بـ
ــرد.  ــود کـ ــر صعـ ــم برتـ ــار تیـ جمع چهـ
ــه  ــا پیش از مرحلـ ــا تـ ــان لاروخـ زنـ
ــابقه 15 گل  ــه نهایی در 5 مسـ نیمـ
ــانده اند و در مقابل  ــر رسـ ــه ثمـ بـ
ــده  ــاز شـ ــان بـ ــم دروازه شـ ــار هـ 6 بـ
ــا در کارهای  ــاید لاروخـ است. شـ

 zبرنامه بازی ها

 zخبر

نیمه نهایی لیگز کاپ امریکا
چهارشنبه 25 مرداد

2:30 ...... فیلادلفیا – اینترمیامی

سوپرجام اروپا
چهارشنبه 25 مرداد 1402

22:30 ..... منچسترسیتی – سویا

امیررضا همایون
خبرنگار

ایسکو

بهترین بازیکن زمین

در دیداری که بتیس توانست 1-2 میزبانش را شکست دهد، ایسکو 
عنوان بهترین بازیکن میدان را از آن خود کرد تا بازگشتش را به بهترین 
شکل جشن بگیرد. هم بتیس سه امتیاز گرفت و هم ایسکو MVP شد.

او در پایان بازی گفت: »بسیار خوشحالم که بعد از مدت ها بازی کردم. 
برای اولین بازی و پیروزی تیم بسیار خوشحالم. من روزهای بدی را 

گذراندم، ولی الان از نظر روحی و بدنی پیشرفت کرده ام.«

ژوائو فلیکس

با فاتی معاوضه می شود

اظهارات ژوائو فلیکس درباره علاقه به بارسا باعث شد که مدیران 
اتلتیکومادرید بسیار عصبانی شوند. حالا سایت کوپه خبر داده که خوان 
لاپورتا رئیس بارسلونا شخصاً به ژرژ مندس، مدیر برنامه سرشناس پرتغالی، 
خبر داده که قصد دارد فلیکس را در همین پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
به خدمت بگیرد و راهکارش برای از میان برداشتن مانع اقتصادی در انجام 

این انتقال این است که پیشنهاد معاوضه او با آنسو فاتی را ارائه دهد.
 

روبرتو مانچینی

دلیل شخصی برای کناره گیری از تیم ملی

مانچینی پس از استعفا از سمت سرمربیگری تیم ملی ایتالیا پستی منتشر کرد: 
»استعفا از سمت مربیگری ایتالیا تصمیم شخصی من بود. می خواهم از گابریله 
گراوینا به خاطر اعتمادی که به من نشان داد و همچنین از همه اعضای فدراسیون 
تشکر کنم. به همه بازیکنانم و همچنین هوادارانی که در پنج سال گذشته در کنار 
من بودند، ادای احترام می کنم و از همه سپاسگزارم. پیروزی فوق العاده در یورو 

2020 را همیشه در قلبم نگه می دارم. این یک افتخار بوده است.«

متئو آلمانی

بارسا خریدهای جدید دارد

متئو آلمانی، مدیر بخش فوتبال بارسلونا، هر گونه احتمال جذب بازیکن 
از سوی این تیم را محتمل دانست، ولی ترجیح داد از بازیکنی نام نبرد اما 
احتمال خرید ژائو کانسلو از منچسترسیتی را رد نکرد: » ترجیح می دهم 
در مورد نام ها صحبت نکنم. کانسلو؟ فعلاً ما روی ثبت قراردادها متمرکز 
هستیم و البته حواسمان به بازار برای تکمیل تیم است. ما به این هدف 

نزدیک هستیم و هیچ چیز منتفی نیست.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

   سه شنبه    24 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7375

ژاوی ارناندس از تساوی صفر-صفر  بارسلونا 
در زمین ختافه بشدت عصبانی بود. او اما 
پس از بازی در حرف های جنجالی خود بسیار 
با دقت و مطالعه شده از کلمات استفاده 
کرد تا از محرومیت توسط کمیته مسابقات 
جلوگیری کند. با وجود انتقاد شدید او از 
داوران و لالیگا و همچنین اخراج شدنش از 
کنار زمین بعید است که بیش از دو بازی از 

مسابقات دور باشد.
جمله ای که کمیته مسابقات لالیگا می تواند 
روی آن حکم صادر کند آنجایی است که 
ژاوی خطای هند گاوی را »اختراع  شده« از 
سوی داوران تعریف کرد. در ثانیه های پایانی 
بازی، رونالد آرائوخو در محوطه جریمه ختافه 
سرنگون شد اما داور تصمیم گرفت پنالتی 
اعلام نکند و به جای آن خطای هند گاوی 
هافبک جوان بارسلونا را در لحظه رساندن 
توپ به آرائوخو اعلام کرد در حالی که در 
تصاویر آهسته به طور واضح مشخص نبود 

که توپ به سینه او خورده یا به دستش.
ژاوی که در طول بازی به دلیل خطاهای 
تیم ختافه روی بازیکنانش و همچنین بابت 
اخراج رافینیا ستاره برزیلی تیمش عصبانی 
بود در نهایت به دلیل اعتراض از زمین 
اخراج شد. اما در کنفرانس مطبوعاتی از 
فرصت استفاده کرد و بشدت به داوران 
بازی و همچنین به لالیگا تاخت: »من به 
داور چهارم گفتم که آنها خطاهای زیادی 
روی ما انجام می دهند که اعلام نمی شود 
و به همین دلیل اخراج شدم. اخراج من 
مهم است ولی اتفاقی که در زمین رخ داد 

مهم تر بود.«
اما او این اعتراض را هوشمندانه و بدون 
اینکه تحت تأثیر عصبانیت لحظه ای قرار 

گیرد، کرد. تا آنجا که وقتی به مفهوم »هند 
اختراعی« متوسل شد، این کار را به روشی 
متفکرانه و با هدف اجتناب از محرومیت 
انجام داد: »قانون برخورد توپ با دست 
به صورت جداگانه برای ژاوی اختراع شده 
است. در جلسه قبل از فصل گفتند که 
داوران تنها برخورد عمدی توپ با دست 
را خطا تشخیص می دهند اما این قانون 
برای تیم ژاوی اجرا نمی شود.« در واقع 
ژاوی یادش بود که کارلو آنچلوتی، سرمربی 
رئال مادرید فصل گذشته، خطای مارکوس 
آسنسیو در بازی مقابل خیرونا را به عنوان 
»پنالتی اختراعی« خطاب کرد و محروم نشد.
بنابراین، اگر ژاوی اکنون به خاطر این حرفش 
جریمه شود، باشگاه بارسلونا اعتراض 
خواهد کرد و آن را یک مورد آشکار از 
»استانداردهای دوگانه« در رفتار فدراسیون 
فوتبال اسپانیا با رئال مادرید و بارسلونا 

تلقی می کند.
سرمربی بارسا البته لالیگا را نیز هدف قرار 
داد: »اگر مردم حوصله شان سر برود یا 
تمایلی به تماشای فوتبال نداشته باشند، 
طبیعی است. چیزی که امروز دیدیم فوتبال 
نبود، مایه شرمساری بود. من به خاویر 
تباس )رئیس سازمان لیگ( می گویم که 
محصول او مایه شرمساری است. قانون 
در مورد صحنه ای که توپ به دست گاوی 
خورد توضیح داده است. داور این فرصت را 
از ما گرفت و باید در موردش توضیح دهد.«
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اسپانیا در 
حال بررسی اظهارات ژاوی است، اما بعید 
است او را به خاطر این موضوع محروم کند. 
ژاوی به خاطر کارت قرمزش مقابل ختافه 
تنها با دو بازی محرومیت مواجه می شود.

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 23 مرداد 1402

برنتفورد 2................ 2  تاتنهام
................... 1 لیورپول چلسی 1

لالیگا اسپانیا
سلتاویگو 0............ 2  اوساسونا
ویارئال 1.............. 2 رئال بتیس
....................0 بارسلونا ختافه 0

لیگ یک فرانسه
.................... 2 لانس برست 3
.................. 4 موناکو کلرمون 2
مون پلیه 2................... 2 لوآور
نانت 1........................ 2  تولوز
............................ 1 متز رن 5
استراسبورگ 2............... 1 لیون

 zنتایج بازی ها

حرکت جالب مورینیو 
در بازی رم

رم روز یکشنبه  بازی های پیش 
فصل خود را با برتری 2-1 برابر 
پارتیزانی تیرانا به لطف گل های 
الشعراوی و بلوتی به پایان رساند.

ینیو  بازی ژوزه مور ین  ا در 
سرمربی رم یک حرکت عجیب 
انجام داد. مورینیو در دقیقه 79 
تعویض های خود را تمام کرد و 
در این لحظه او تصمیم گرفت 
که حسام عوار را از زمین خارج 
کند و هیچ کس دیگری به جای 
او به زمین نرفت. این بازیکن 
الجزایری حیرت زده بود و در 
کمال تعجب همگان،  رم بازی را 
با 10 بازیکن به پایان رساند،  در 
حالی که آنها می توانستند با 11 

نفر این بازی را تمام کنند.
لو  د یره  ر کو رش  گزا طبق 
اسپورت،  دو دلیل وجود داشت 
که باعث شد مورینیو این تصمیم 
را بگیرد. اولی وضعیت فیزیکی 
بازیکن الجزایری بود. این بازیکن 
که 25 سال سن دارد،  فصل 
گذشته با لیون چهار مصدومیت 
داشت که باعث شد در مجموع 
بازی های زیادی را از دست بدهد. 
ایده مربی پرتغالی این بود که در 
مواجهه با تداوم خشونت بازیکنان 
لبانیایی،  از مصدومیت  تیم آ
احتمالی هافبک خود جلوگیری 

کند. دلیل دوم هم این بود که 
مورینیو احتمالاً می خواست 
این بازی دوستانه متعادل 

باشد. حریف 10 نفره شده 
بود )به دلیل اشتباه فنی 

مربی حریف( و مورینیو 
هم حرکتی در نوع 

خود جوانمردانه 
انجام داد.

 

جایگزین کورتوا مشخص شد

توفیق اجباری
ایمان گودرزی

خبرنگار

تساوی بارسلونا با جنجال داوری و استفاده هوشمندانه ژاوی از حرف آنچلوتی

خشم مهندس!

سرمربی بارسا در 
حرفهای خود لالیگا 
را نیز هدف قرار 
داد: »اگر مردم 
حوصله شان سر برود 
یا تمایلی به تماشای 
فوتبال نداشته 
باشند، طبیعی 
است. چیزی که امروز 
دیدیم فوتبال نبود، 
مایه شرمساری بود. 
من به خاویر تباس 
)رئیس سازمان لیگ( 
می گویم که محصول 
او مایه شرمساری 
است

دروازه بان اسپانیایی چلسی 
پس از رد کردن پیشنهاد بایرن 
مونیخ، به صورت قرضی بدون 
بند خرید دائم به رئال مادرید 
منتقل شد تا جای خالی شماره 

یک مصدوم را پر کند.
مصدومیت تیبو کورتوا خبری 
بود که هفته گذشته مادرید را 
در شوک فرو برد. کهکشانی ها 
با مصدومیت بلند مدت شماره 
یک )حدود 9 ماه( چاره ای جز 
اقدام سریع برای به خدمت 
گرفتن جایگزین نداشتند. با 
دوری دروازه بان بلژیکی از زمین، 
سفید پوشان تمام گزینه های 
ممکن در بازار را مورد بررسی 
قرار دادند و پس از ارزیابی 
بازیکنانی مانند بونو، دخیا، 
کیلور ناواس و مامارداشویلی 
در نهایت دروازه بان 28 ساله 
چلسی را که قبل از حضور 
کورتوا تا یک قدمی مادرید نیز 
رسیده بود به خدمت گرفتند. 
نگلیس  ا در  که  ر  ن طو هما
گزارش شده، تیم مادریدی بند 
خرید دائمی برای این بازیکن 
در نظر نگرفته است. کپا تا قبل 
از رسیدن پیشنهاد مادرید در 
حال مذاکره نهایی با بایرن بود. 
اما به محض رسیدن پیشنهاد 
سفید پوشان این دروازه بان 
قید مونیخ را زد و به پیشنهاد 
قرضی مادرید جواب مثبت 
داد. حالا آریزابالاگا درست 
پس از اولین بازی رئال مادرید 
در لالیگا که با پیروزی 2-0 این 
تیم مقابل اتلتیک بیلبائو همراه 
بود، تحت فرمان کارلو آنچلوتی 

قرار خواهد گرفت.
قرار است که دروازه بان جدید 
مادرید امروز ظهر در ساعت 
13:30 به وقت محلی معارفه 

شود.
کپا آریزابالاگا با 80 میلیون یورو 
به عنوان یکی از گرانقیمت ترین 
دروازه بان های تاریخ فوتبال 
از اتلتیک بیلبائو به چلسی 
پیوست و حالا بعد از 5 فصل او 
این بار با سفید پوشان به لالیگا 
برگشت. بازگشت او حالا شاید 

فرصت بیشتری نسبت به زمان 
حضورش در لیگ برتر انگلیس 
برای او به همراه داشته باشد. 
دروازه بان سابق چلسی سال 
گذشته پس از مصدومیت 
ادوارد مندی به دروازه بان 
شماره یک تیم تبدیل شد و 
در کارزار فاجعه بار تیم لندنی، 
یکی از معدود بازیکنانی بود 
که عملکرد با ثباتی داشت. 
این مرد اهل بیلبائو در فصل 
2024-2023، 39 بازی برای 
آبی پوشان انجام داد که از این 
تعداد حضور در زمین در 12 
بازی کلین شیت کرد. عملکرد 
خوب او زیر نظر گراهام پاتر و 
فرانک لمپارد نیز به او کمک 
کرد تا تماس لوئیس د لا فوئنته 
را دریافت کند و بار دیگر به تیم 

ملی دعوت شود.

پوچتینو روی او حساب 
کرده بود

ئوریسیو  ینکه ما با وجود ا
پوچتینو روی این دروازه بان 
برای این فصل حساب کرده 
بود، کپا آریزابالاگا مادرید را با 
لندن عوض کرد و ترجیح داد 
که رویای گذشته خود را به 
حقیقت تبدیل کند. آبی ها در 
نقل و انتقالات برای دروازه خود 
رابرت سانچز، گلر اسپانیایی و 
سابق برایتون را نیز با 30 میلیون 
یورو به خدمت گرفته بودند.

پوچتینو  یسیو  ر ئو ما گرچه  ا
در کنفرانس مطبوعاتی قبل 
از رویارویی با لیورپول اشاره 
کرد که برای این فصل روی 
کپا آریزابالاگا حساب می کند، 
رئال مادرید روز گذشته جذب 
دروازه بان 28 ساله را به صورت 
رسمی اعام کرد. پوچتینو در 
کنفرانس بعد بازی در مورد 
شایعات انتقال دروازه بانش به 
مادرید گفت: »هم او و هم رابرت 
سانچز هر دو بازیکنان بالغی 
هستند. آنها می دانند که قرار 
است برای شماره یک بجنگند. 
در حال حاضر، کپا کمی جلوتر 
از سانچز است، اما به نظر من 
رابرت این توانایی را دارد که کپا 
را در طول زمان به چالش بکشد 
 و سطح هر دو آنها افزایش پیدا 

کند.«


